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„Financial  Times”  (02.07)  opublikował  kolejny  artykuł,  w
którym bardzo pozytywnie ocenia stan polskiej gospodarki. Jest
ona najlepiej rozwijającą się gospodarką w Unii Europejskiej.
Komisja Europejska przewiduje wzrost na poziomie 2,7 proc.
PKB, czyli najszybszy w Unii Europejskiej. W latach 2008-2011
skumulowany wzrost PKB wyniósł w Polsce 15, 8 proc. W tym
samym czasie PKB w całej Unii zmniejszył się o 0,5 proc. W
Polsce nie ma nawet sygnałów recesji. Dystans między zachodnią
Europą i Polską zmniejsza się stale. Polska powinna podnieść
poziom  wyższych  uczelni  i  więcej  pieniędzy  przeznaczyć  na
inwestycje w badaniach.

NBP w komunikacie z 29.06 poinformował o zadłużeniu Polski na
koniec I kwartału 2012 roku:

– zadłużenie zagraniczne kraju 262 mld 656 mln euro

– zadłużenie sektora pozarządowego i pozabankowego 110 mld 122
mln euro

– zadłużenie sektora bankowego 50 mld 183 mln euro

– zadłużenie rządu i samorządów 97 mld 307 mln euro

Niedawno  GUS  poinformował  o  deficycie  handlu  zagranicznego
(styczeń-kwiecień), który wyniósł 3 mld 720,7 mln euro.

Autorem artykułu „Poland’s growth defies eurozone crisis” jest
Jan  Cieński.  Ten  warszawski  korespondent  „Financial  Times”
znany jest ze swoich sympatii do PO. W artykule „The Polish
Tiger”,  który  ukazał  się  27.05.2011  w  „Foreign  Policy”,
zachwalał  przeorientowanie  polskiej  polityki  zagranicznej
przez rząd Donalda Tuska. Zacieśnienie współpracy z Brukselą i
Berlinem  było  odejściem  od  proamerykańskiej  opcji  Lecha

https://wolnemedia.net/o-czym-napisal-i-nie-napisal-financial-times/
https://wolnemedia.net/o-czym-napisal-i-nie-napisal-financial-times/


Kaczyńskiego.  Cieński  podkreślał  też,  że  na  zwycięstwo
wyborcze PO bardzo pozytywnie zareagowały europejskie rynki.
Wielu  ekspertów  nie  uważa  Jana  Cieńskiego  za  obiektywnego
obserwatora polskiej gospodarki. Mają mu za złe uwikłanie w
związki  z  PO  i  bezkrytyczny  stosunek  do  tej  formacji
politycznej.
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